CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 23 / 2023

Congratula a Isabelli Christina Fernandes 1º Rainha,

Fernanda Garcia Costa dos Santos 2° Rainhas e Sophia

Valentina Tomasetto, 1º Princesa, e Emanuely Bassani

dos Santos 2º Princesa vencedoras do Concurso Rainha

e Princesa da Festa da Paroquia Santo Antônio e a toda

equipe que tornaram possível a realização deste evento.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Senhor Congratula a Isabelli

Christina Fernandes 1º Rainha, Fernanda Garcia Costa dos Santos 2°

Rainhas e Sophia Valentina Tomasetto, 1º Princesa, e Emanuely Bassani

dos Santos 2º Princesa vencedoras do Concurso Rainha e Princesa da

Festa da Paroquia Santo Antônio e a toda equipe que tornaram possível a

realização deste evento.

Justificação

No dia 04 de junho na Paroquia de Santo Antônio, ocorreu o Concurso de

Rainha e Princesa da Festa da Paroquia, que outrora ocorria nas Comunidades,

mas com a pandemia da Covid-19, o concurso parou, até o Padre incentivar

agora a retomada do Concurso resgatando um momento feliz envolvendo a

todos da Comunidade na Paroquia. O evento tem como intuito de envolver as

crianças e adolescentes com seus familiares, mas, principalmente no momento

da coroação das vencedoras que conseguiram arrecadar mais votos de adesões

assim envolvendo todos os familiares que apoiam e vibram, como forma de

manter essa tradição da Festa o Concurso de Rainha e Princesa, trazendo

momentos de confraternização e união as famílias e para toda a Comunidade.

PROT-CMI 3330/2023
09/08/2023 - 14:29
MOC 209/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2023.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 3330/2023
09/08/2023 - 14:29
MOC 209/2023